令和 5年 5月 1日

会員各位

公益社団法人

調布市シルバー人材センター

会 長 永 谷  誠

令和５年５月以降の新型コロナウイルスに関する対応について

 日頃から会員の皆様には、新型コロナウイルスの感染予防にご協力いただき感謝申し上

げます。

 さて、国は令和 5 年 3 月 13 日からマスクの着用は個人の判断に委ねる対応とし現在に至

っておりますが、令和 5 年 5 月 8 日からは法律上の位置づけを「５類感染症」とし、季節

性インフルエンザなどと同様の取扱いとなります。

 今後、マスクの着用率が下がることにより、感染者が再び増加するとの報道もあります。

依然、感染状況には十分留意を払う必要があります。

 こうしたことから、当センターでは、当面の対応を下記のとおりといたします。また、

今後の東京都、調布市の状況を勘案し、適宜判断してまいります。

１ マスク着用の推奨

  マスク着脱については、原則として個人の判断に委ねることとしますが当センターは

シニア世代の団体であり、会員皆様の健康を守る上から、今後もコロナ感染予防のため

必要な措置の一つとして、マスクの着用を推奨します。

 （1）就業時は、発注者の意向に従う。

 （2）センター主催の会議等、屋内の行事や作業においては、着用を推奨する。

２ センター主催の会議等の開催対応

 （1）理事会・部会・委員会

    （対応）効率よい会議の進行を心掛け、短時間とし、室内換気に留意する。

 （2）入会説明会

    （対応）事前申込制 18 名、座席配置、室内換気に留意する。

        オンライン入会の活用促進

 （3）会員研修・職群班会議・打合せなど

    （対応）ソーシャルディスタンス、室内換気に留意する。

３ 期  間

  令和５年５月８日から当分の間

以上

≪問合せ先 事務局 TEL042-487-9375≫